
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
и. ОЗ.. М>$.Ъ 

Об утверждении состава 
| диссертационного совета по защите 
диссертации Серова Ю.Э. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Серова Юрия Эдуардовича на соискание ученой степени доктора искусствоведения по 
научной специальности 5.10.3. Виды искусства (музыкальное искусство) на тему: 
«Симфоническое творчество Б. Тищенко в контексте обновления отечественного 
симфонизма второй половины XX века»: 

1.1. Панов Алексей Анатольевич, доктор искусствоведения, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Лаврова Светлана Витальевна, доктор искусствоведения, Академия Русского 
балета имени А.Я. Вагановой (по согласованию); 

1.3. Петров Владислав Олегович, доктор искусствоведения, Астраханская 
государственная консерватория (по согласованию); 

1.4. Ромащук Инна Михайловна, доктор искусствоведения, Государственный 
музыкально-педагогический институт имени М.М. Ипполитова-Иванова 
(по согласованию); 

1.5. Шак Федор Михайлович, доктор искусствоведения, Российская академия 
музыки имени Гнесиных (по согласованию); 

1.6. Бровер-Любовски Белла (Bella Brover-Lubovsky), PhD, Иерусалимская 
академия музыки и танца (Jerusalem Academy of Music and Dance), Израиль (Israel) 
(по согласованию). 

J 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 

деятельности диссертационных советов Рубцову Н.Ю. 
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 
4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ / ^~->А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

